
 
 

UCHWAŁA NR LVI/388/2023 
RADY GMINY CHOCEŃ 

z dnia 27 października 2023 r. 

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia  Żłobka „Pomponik” w Choceniu oraz nadania 
mu statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 8 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 204, zm. z 2022 r., poz. 2140, zm. z 2023 r., 
poz. 1429) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270, 497, 1273, 1407, 1641), 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/51/19 Rady Gminy Choceń z dnia 28 maja 2019 roku w sprawie utworzenia  Żłobka 
„Pomponik” w Choceniu oraz nadania mu statutu (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2019 r. poz. 3072) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1) Żłobkowi nadaje się statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Choceń nr XI/73/19 z dnia 24 września 2019 r., w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie utworzenia Żłobka "Pomponik" w Choceniu oraz nadania mu statutu; uchwała Rady Gminy 
Choceń nr XVII/128/2020 z dnia 8 maja 2020 r.,  w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia Żłobka 
"Pomponik" w Choceniu oraz nadania mu statutu; uchwała nr LV/381/2023 Rady Gminy Choceń z dnia 
26 września 2023 r., w sprawie nadania statutu Żłobka „Pomponik” w Choceniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Choceń. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 03 listopada 2023 r.

Poz. 6700



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Józef Jakób Dąbrowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6700



Załącznik do uchwały Nr LVI/388/2023 

Rady Gminy Choceń 

z dnia 27 października 2023 r. 

Statut Żłobka „Pomponik” w Choceniu 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Żłobek "Pomponik" z siedzibą w Choceniu, zwany dalej „Żłobkiem” działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 204, zm. 
z 2022 r., poz. 2140, zm. z 2023 r., poz. 1429); 

2) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270, 497, 1273, 
1407, 1641); 

3) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463, 1688); 

4) Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 530). 

2. Żłobek jest gminną jednostką organizacyjną, dla której organem prowadzącym jest gmina Choceń. 

3. Żłobek nie posiada osobowości prawnej. 

4. Siedziba Żłobka mieści się w Choceniu przy ul. Sikorskiego 4. 

5. Obszarem działania Żłobka jest teren Gminy Choceń. 

6. Żłobek świadczy usługi w pierwszej kolejności na rzecz dzieci, których rodzice zamieszkują na terenie 
Gminy Choceń. 

7. W Żłobku zapewnia się opiekę nad dziećmi do 10 godzin dziennie. Godziny pracy Żłobka określa się 
w Regulaminie Organizacyjnym Żłobka. 

8. Żłobek funkcjonuje przez cały rok, we wszystkie dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem 
dni ustawowo wolnych od pracy oraz miesięcznej przerwy w okresie letnim. 

9. Organ prowadzący w uzasadnionych przypadkach może ustalić przerwę w pracy Żłobka. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Żłobka oraz sposób ich realizacji. 

§ 2. Podstawowym celem Żłobka jest organizowanie i prowadzenie działalności opiekuńczej, zdrowotnej, 
wychowawczej oraz edukacyjnej wspomagającej wyrównanie szans rozwoju dzieci w wieku od ukończenia 
20 tygodnia życia do 3 lat, a w przypadku dzieci niepełnosprawnych – ze szczególnym uwzględnieniem 
rodzaju niepełnosprawności. 

§ 3. Do zadań Żłobka należy: 

1) zagwarantowanie dzieciom właściwej opieki pielęgnacyjnej, profilaktyczno – zdrowotnej, wychowawczej 
oraz edukacyjnej, z uwzględnieniem ich indywidualnych potrzeb, a w przypadku dziecka 
niepełnosprawnego ze szczególnym uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności; 

2) zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych; 

3) zapewnienie dzieciom warunków do prawidłowego rozwoju psychicznego i fizycznego, stosownie do ich 
wieku i potrzeb; 

4) dbanie o bezpieczeństwo i zdrowie dzieci; 

5) współdziałanie z rodzicami w wychowaniu dzieci; 

6) zapewnienie dzieciom w czasie ich pobytu w Żłobku odpowiedniego do wieku i stanu zdrowia wyżywienia 
zgodnego z normami i zasadami dietetyki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 6700



§ 4. Cele Żłobka są osiągane poprzez: 

1) stosowanie różnych metod i form pracy z dziećmi, uwzględniających ich rozwój psychomotoryczny; 

2) stymulowanie procesów rozwojowych dzieci poprzez wykorzystanie ich własnej inicjatywy; 

3) zapewnienie dzieciom możliwości odpoczynku w formach dostosowanych do ich wieku; 

4) zapewnienie dzieciom pobytu na świeżym powietrzu; 

5) zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom oraz dbanie o ich zdrowie; 

6) zagwarantowanie dzieciom jak najlepszych warunków do zabawy z elementami edukacji; 

7) współpracę z rodzicami (opiekunami prawnymi), w tym poprzez organizację spotkań oraz włączenie 
rodziców w działalność grupy. 

§ 5. Realizacja celów oraz zadań Żłobka następuje przy uwzględnieniu następujących wymogów: 

1) w czasie pobytu dzieci w Żłobku oraz w trakcie zajęć poza jego obiektem, opiekę nad nimi sprawuje 
fachowy personel zatrudniony w Żłobku, zgodnie z kwalifikacjami określonymi w ustawie. Skład personelu 
zatrudnionego w Żłobku dostosowany jest do liczby dzieci uczęszczających do Żłobka, co szczegółowo 
określa regulamin organizacyjny żłobka ustalany przez Dyrektora Żłobka; 

2) opiekun prowadzący zajęcia w Żłobku współpracuje z rodzicami dzieci uczęszczających na zajęcia, 
w szczególności poprzez prowadzenie konsultacji i udzielanie porad w zakresie pracy z dziećmi. 

Rozdział 3. 
Warunki przyjmowania dzieci do żłobka 

§ 6. 1. Do Żłobka przyjmowane są dzieci w wieku od 20 tygodnia życia do ukończenia 3 roku życia. 

2. Do Żłobka przyjmowane są dzieci, których rodzice (opiekunowie prawni) zamieszkują na terenie Gminy 
Choceń. 

3. Pierwszeństwo w przyjęciu do Żłobka mają (z zachowaniem ust. 1 i 2): 

1) dzieci kontynuujące pobyt w żłobku na podstawie deklaracji o kontynuacji; 

2) dzieci, którego rodzice/prawni opiekunowie mieszkają, pobierają naukę lub pracują na terenie Gminy 
Choceń; 

3) dzieci, którego rodzice/prawni opiekunowie sprawują opiekę nad dzieckiem do lat 3; 

4) dzieci, którego rodzice/prawni opiekunowie   samotnie  wychowują  dziecko; 

5) dzieci, którego rodzice/prawni opiekunowie posiadają status osoby na rynku pracy- osoby  bezrobotne, 
osoby pracujące, osoby bierne zawodowo; 

6) dzieci, którego rodzice/prawni opiekunowie – dochód nie przekracza 150% właściwego  kryterium  
dochodowego (na osobę  w rodzinie), o którym mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004r. , o pomocy 
społecznej; 

7) dzieci którego rodzice/prawni opiekunowie pochodzą z rodziny wielodzietnej. 

8) dzieci niepełnosprawne, posiadające orzeczenie o niepełnosprawności. 

4. Szczegółowe zasady rekrutacji dzieci do żłobka określa regulamin rekrutacji ustalany przez Dyrektora 
Żłobka po uzgodnieniu z organem prowadzącym. 

5. Dzieci spoza Gminy Choceń będą przyjmowane do Żłobka na dany rok szkolny tylko w sytuacji 
zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy Choceń i posiadania wolnych miejsc w placówce. 

6. Nabór do Żłobka prowadzony jest na podstawie kart zgłoszeniowych złożonych przez rodziców 
(opiekunów prawnych) dzieci. Karty zgłoszeniowe przyjmowane są w terminie od 1 kwietnia do 31 maja. 

7. Nabór prowadzony jest na okres od 1 września do 31 sierpnia następnego roku. 

8. Dzieci, które nie zostały przyjęte do Żłobka z powodu braku miejsc umieszczane są na liście rezerwowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 6700



9. W przypadku zwolnienia się miejsca w Żłobku, dzieci przyjmowane są zgodnie z kolejnością 
oczekiwania na liście rezerwowej. 

10. W przypadku wolnych miejsc  po rekrutacji (od 1 kwiecień do 31maja) dzieci przyjmowane są 
w trakcie roku. 

Rozdział 4. 
Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku w przypadku nieobecności dziecka 

w Żłobku 

§ 7. 1. Pobyt dziecka w Żłobku jest płatny. Rodzice (opiekunowie prawni) zobowiązani są do ponoszenia 
opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka przebywającego w Żłobku. 

2. Wysokość opłaty za pobyt dziecka w Żłobku i maksymalną opłatę za wyżywienie ustala Rada Gminy 
Choceń w odrębnej uchwale. 

3. Opłata za pobyt dziecka w Żłobku jest stała i nie podlega zwrotowi. 

4. Wysokość opłaty za wyżywienie ustala Dyrektor Żłobka, zastrzegając sobie możliwość jej podnoszenia 
w trakcie roku szkolnego, ze względu na wzrost kosztów surowców zużywanych do przyrządzania posiłków. 

5. Opłata za wyżywienie naliczana jest za dni obecności dziecka w Żłobku w danym miesiącu 
rozliczeniowym. 

6. Opłaty, o których mowa w ust. 1 wnosi się z dołu do 10 dnia następnego miesiąca, a za miesiąc grudzień 
nie później niż do dnia 20 grudnia danego roku. 

7. Szczegółowy zakres i zasady odpłatności za wyżywienie i pobyt dziecka w Żłobku określa umowa 
zawierana pomiędzy dyrektorem Żłobka a rodzicami (prawnymi opiekunami) dziecka. 

Rozdział 5. 
Zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w żłobku 

§ 8. 1. Realizacja celów i zadań Żłobka następuje we współpracy z rodzicami, z uwzględnieniem ich 
zaleceń, przepisów prawa, doświadczenia życiowego, zasad współżycia społecznego i zaleceń lekarskich (w 
szczególności w stosunku do dzieci niepełnosprawnych. 

2. Współpraca rodziców oparta jest na partnerstwie. Jej podstawą jest rozumienie decydującej roli rodziców 
i rodziny w procesie stworzenia płaszczyzny wspólnego działania. 

3. Rodzice mają możliwość komunikowania się i wymieniania informacjami na temat dziecka, zarówno na 
zorganizowanych spotkaniach, jak i codziennych rozmowach z opiekunami dzieci. 

4. Rodzice mają możliwość wpływania na sposób funkcjonowania placówki, włączania się w różne 
działania poprzez dodatkowe aktywności i w ramach swoich umiejętności i wolnego czasu. 

5. W żłobku organizowane są zajęcia tematyczne i okazjonalne z udziałem rodziców. 

6. O terminie zajęć rodzic jest wcześniej informowany w sposób zwyczajowo przyjęty w żłobku. 

Rozdział 6. 
Organizacja Żłobka 

§ 9. 1. Dyrektor Żłobka zarządza i reprezentuje Żłobek na zewnątrz. 

2. Żłobek jest zakładem pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy. 

3. Dyrektor Żłobka jest odpowiedzialny za realizację zadań określonych w §3 oraz za: 

1) dokonywanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Żłobka; 

2) opracowywanie rocznych planów finansowych Żłobka; 

3) racjonalne gospodarowanie środkami finansowymi Żłobka; 

4) sprawne administrowanie i zarządzanie majątkiem Żłobka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 6700



Rozdział 7. 
Mienie Żłobka 

§ 10. Żłobek gospodaruje powierzonym mieniem zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym 
oraz ustawy o gospodarce nieruchomościami i zapewnia jego należytą ochronę, jak również jego właściwe 
wykorzystanie. 

Rozdział 8. 
Gospodarka finansowa Żłobka 

§ 11. 1. Gospodarka finansowa Żłobka jest prowadzona na zasadach określonych w odrębnych przepisach, 
w szczególności w ustawie o finansach publicznych oraz ustawie o rachunkowości. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Żłobka jest roczny plan finansowy. 

Rozdział 9. 
Postanowienia końcowe 

§ 12. Zmiany w niniejszym Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym do jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 6700


	UCHWAŁA NR LVI/388/2023 RADY GMINY CHOCEŃ z dnia 27 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Statut Żłobka „Pomponik” w Choceniu
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 9 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Cele i zadania Żłobka oraz sposób ich realizacji. w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - Warunki przyjmowania dzieci do żłobka w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 10 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku w przypadku nieobecności dziecka w Żłobku w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 7


	Rozdział 5 - Zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w żłobku w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 6 w zał.1 rozdz.5 § 8


	Rozdział 6 - Organizacja Żłobka w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 9 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 9 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 9 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 9 ust. 3



	Rozdział 7 - Mienie Żłobka w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Gospodarka finansowa Żłobka w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 11


	Rozdział 9 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.9




		2023-11-03T11:25:13+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




